別記様式第２３号（第２７条関係）（Ａ４）

（第１面）

群馬県知事 あて

年 月 日

住所

氏名

法人にあっては主たる事務所の所在地、

商号又は名称及び代表者の氏名

担当者名（ ）

電話番号（ ）

屋 外 広 告 業 登 録 申 請 書

屋外広告業の登録を受けたいので、群馬県屋外広告物条例第32条第1項又は第3項の規定に

より、関係書類を添えて、次のとおり申請します。

登録の種類
新規

更新

※登録番号 群広（ ）第 号

※登録年月日 年 月 日

※登録有効期間 年   月   日 から   年   月   日まで

氏
フリ

 名
ガナ

及び生年月日

法人にあっては商号

又は名称、代表者の

氏名及び生年月日

生年月日      年   月   日

法人・個人の別  １ 法人  ２ 個人

住 所

法人にあっては主た

る事務所の所在地

郵便番号（   －    ）

電話番号（   ）  －

主たる業務の内容

下記の枠内は記入しないでください

受付欄 決裁欄 手数料

群馬県証紙

貼付欄

（第２面）

１ 群馬県の区域

内において営業

を行う営業所の

名称及び所在地

営業所の

名称
フリガナ

営業所の所在地

（郵便番号）
電話番号

２ 業務主任者

の氏名、資格

及び所属する

営業所の名称

所属

営業所名
業務主任者の氏名

フリガナ

資格名及び

交付番号等
摘  要

３ 法人である

場合の役員（業務

を執行する社

員、取締役、執

行役又はこれら

に準ずる者。以

下同じ。）の職

名及び氏名

職    名 氏
フリ

    名
ガナ

４ 未成年者であ

る場合の法定代

理人の氏名、商

号又は名称及び

住所

フリガナ

氏名及び

生年月日

法人にあっては

商号又は名称、

代表者の氏名及

び生年月日

生年月日     年    月    日

法人・個人の別  １ 法人  ２ 個人

 住所

法人にあっては主

たる事務所の所在

地

郵便番号（   －    ）

電話番号（   ）  －

（第３面）

５ 法定代理人が

法人である場合

のその役員の職

名及び氏名

職    名 氏
フリ

    名
ガナ

６ 他の地方公共

団体における登

録

登録を受けた

地方公共団体名

登録・特例届出

の別

登録（届出）

年  月  日
登録（届出）番号

登  録

特例届出

登  録

特例届出

登  録

特例届出

登  録

特例届出

登  録

特例届出

７ 所属する屋外

広告業の事業者

団体

備考

１  ※印のある欄には初回登録の場合、記入しないこと。

２ 「新規  更新」及び「法人・個人の別」、「登録・特例届出の別」については、それぞれ該当する

ものに丸印を付すこと。

３ 各欄において、全てを記入できない場合には、適宜、用紙を追加して記入すること。

４ 用紙の大きさは、日本産業規格A4とする。

５ 業務主任者の「資格名及び交付番号等」欄には、屋外広告士、講習会修了者、職業訓練指導員、技

能検定合格者、職業訓練修了者（広告美術仕上げに係るもの）等の別及び交付番号等を記入するこ

と。

６ 「群馬県の区域内において営業を行う営業所の名称及び所在地」欄には、県の区域内で屋外広告業

を行う営業所をすべて記入すること。

７ 「他の地方公共団体における登録」欄は、既に他の都道府県知事又は市長の登録を受けている場合

には、全て記入すること。

８ 群馬県証紙が複数枚にわたる場合は、この申請書の裏面に貼付すること（この用紙を片面利用する場

合は、第１面の裏面に貼付すること。）

９ 払込書により手数料を納付した場合は、領収済証明書をこの申請書に貼付すること（この用紙を片面

利用する場合は、第１面の裏面に貼付すること。）。

別記様式第２３号（第２７条関係）（Ａ４）

（第一面）

群馬県知事 あて

令和３年 ３月 １５日

住所 〒371-8570

   群馬県前橋市大手町1-1-1

氏名 利根川広告株式会社

   代表取締役  板東 太郎

法人にあっては主たる事務所の所在地、

商号又は名称及び代表者の氏名

担当者名（群馬 花子 ）

電話番号（027-000-0000 ）

屋 外 広 告 業 登 録 申 請 書

屋外広告業の登録を受けたいので、群馬県屋外広告物条例第32条第1項又は第3項の規定に

より、関係書類を添えて、次のとおり申請します。

登録の種類
新規

更新

※登録番号 群広（ ）第 号

※登録年月日 年  月  日

※登録有効期間 年 月 日 から   年 月 日まで

氏
フリ

 名
ガナ

及び生年月日

法人にあっては商号

又は名称、代表者の

氏名及び生年月日

 利根川
ト ネ ガ ワ

広告
コウコク

株式
カブシキ

会社
カイシャ

  代 表
ダイヒョウ

取 締 役
トリシマリヤク

 板東
バンドウ

 太郎
タロウ

生年月日    昭和４０年  １月  １日

法人・個人の別  １ 法人  ２ 個人

住 所

法人にあっては主た

る事務所の所在地

郵便番号（３７１－８５７０）

群馬県前橋市大手町1-1-1

電話番号（０２７）０００－００００

主たる業務の内容  看板の制作・設置

下記の枠内は記入しないでください

受付欄 決裁欄 手数料

収入証紙

貼付欄

記入例 法人の場合

群馬県

証紙

10,000円

張りきれない場合は第１面、も

しくは第３面の裏面に貼付する

こと。

申請日を記

入。郵送の場

合は投函日を

記入

押印は不要

※更新時には

記入すること

（第２面）

１ 群馬県の区域

内において営業

を行う営業所の

名称及び所在地

営業所の

名称
フリガナ

営業所の所在地

（郵便番号）
電話番号

利根川広告株式会

社本店
前橋市大手町1-1-1（371-8570） 027-111-1111

利根川広告株式会

社太田営業所
 太田市西本町60-27（373-0033） 0276-32-0000

２ 業務主任者

の氏名、資格

及び所属する

営業所の名称

所属

営業所名
業務主任者の氏名

フリガナ

資格名及び

交付番号等
摘  要

利根川広告株式会

社本店 板東
バンドウ

 太郎
タロウ

屋外広告士

１２３４号

利根川広告株式会

社太田営業所 渡
ワタ

良
ラ

瀬
セ

 次郎
ジロウ

群馬県屋外広

告物講習会

５６７８号

３ 法人である

場合の役員（業務

を執行する社

員、取締役、執

行役又はこれら

に準ずる者。以

下同じ。）の職

名及び氏名

職    名 氏
フリ

    名
ガナ

代表取締役 板東
バンドウ

 太郎
タロウ

取締役 渡
ワタ

良
ワ

瀬
セ

 次郎
ジロウ

取締役 吾妻
アガツマ

 三郎
サブロウ

４ 未成年者であ

る場合の法定代

理人の氏名、商

号又は名称及び

住所

フリガナ

氏名及び

生年月日

法人にあっては

商号又は名称、

代表者の氏名及

び生年月日

生年月日     年    月    日

法人・個人の別  １ 法人  ２ 個人

 住所

法人にあっては主

たる事務所の所在

地

郵便番号（   －    ）

電話番号（   ）  －

本社だけの場合は

社名のみで可。

群馬県外にある営業所が群馬県内で営業する

場合は、その営業所も記入が必要。

なお、営業所とは広告物等の表示又は設置に

関して、常時請負契約を締結する等営業の中

心となる事業所をいい、単なる作業所、連絡

事務所等は該当しません。

法人の役員とは

 ○株式会社・有限会社の業務を執行する社員、取締役、執行役又はこ

れらに準ずる者で、「登記事項全部証明書」に記載されている者

 ○委員会等設置会社の常勤の執行役

 ○合名会社の社員、合資会社の無限責任社員

 ○法人格のある組合の理事

 ※監査役、監事、有限責任社員、事務局長等は役員に含まれません。

（第３面）

５ 法定代理人が

法人である場合

のその役員の職

名及び氏名

職    名 氏
フリ

    名
ガナ

６ 他の地方公共

団体における登

録

登録を受けた

地方公共団体名

登録・特例届出

の別

登録（届出）

年  月  日
登録（届出）番号

前橋市
登  録

特例届出
平成30年4月1日 １１１１１号

高崎市
登  録

特例届出
平成29年10月1日 ２２２２２号

登  録

特例届出

登  録

特例届出

登  録

特例届出

７ 所属する屋外

広告業の事業者

団体

 ○○県屋外広告美術業協同組合

 ○○市屋外広告業組合

備考

１  ※印のある欄には初回登録の場合、記入しないこと。

２ 「新規  更新」及び「法人・個人の別」、「登録・特例届出の別」については、それぞれ該当する

ものに丸印を付すこと。

３ 各欄において、全てを記入できない場合には、適宜、用紙を追加して記入すること。

４ 用紙の大きさは、日本工業規格A4とする。

５ 業務主任者の「資格名及び交付番号等」欄には、屋外広告士、講習会修了者、職業訓練指導員、技

能検定合格者、職業訓練修了者（広告美術仕上げに係るもの）等の別及び交付番号等を記入するこ

と。

６ 「群馬県の区域内において営業を行う営業所の名称及び所在地」欄には、県の区域内で屋外広告業

を行う営業所をすべて記入すること。

７ 「他の地方公共団体における登録」欄は、既に他の都道府県知事又は市長の登録を受けている場合

には、全て記入すること。

８ 群馬県証紙が複数枚にわたる場合は、この申請書の裏面に貼付すること（この用紙を片面利用する場

合は、第１面の裏面に貼付すること。）

９ 払込書により手数料を納付した場合は、領収済証明書をこの申請書に貼付すること（この用紙を片面

利用する場合は、第一面の裏面に貼付すること。）。

登録している自治体を全て記入。

記入欄が足りない場合は別紙可。

加入している場合に、

その団体名を記入。

別記様式第２３号（第２７条関係）（Ａ４）

（第１面）

群馬県知事 あて

令和３年 ４月 １日

住所 〒３７１－８５０７

   前橋市大手町９－９－９

氏名 谷川サイン 赤城 一郎

法人にあっては主たる事務所の所在地、

商号又は名称及び代表者の氏名

担当者名（赤城 一郎 ）

電話番号（027-226-9999 ）

屋 外 広 告 業 登 録 申 請 書

屋外広告業の登録を受けたいので、群馬県屋外広告物条例第32条第1項又は第3項の規定に

より、関係書類を添えて、次のとおり申請します。

登録の種類
新規

更新

※登録番号 群広（ ）第 号

※登録年月日 年 月 日

※登録有効期間 年   月   日 から   年   月   日まで

氏
フリ

 名
ガナ

及び生年月日

法人にあっては商号

又は名称、代表者の

氏名及び生年月日

 谷川
タニガワ

サイン  赤城
アカギ

 一郎
イチロウ

生年月日  昭和５０年  １２月  ３１日

法人・個人の別  １ 法人  ２ 個人

住 所

法人にあっては主た

る事務所の所在地

郵便番号（３７１－８５７０）

 前橋市大手町９－９－９

電話番号（０２７）２２６－９９９９

主たる業務の内容  屋外広告物のデザイン、設置

下記の枠内は記入しないでください

受付欄 決裁欄 手数料

収入証紙

貼付欄

記入例 個人の場合
張りきれない場合は第１面、も

しくは第３面の裏面に貼付する

こと。

申請日を記

入。郵送の場

合は投函日を

記入

押印は不要

群馬県

証紙

10,000円

個人の場合、住所は申請者

の住民票の住所。

また、商号がある場合は併

せて記入。（登記の有無は

問いません。）

※更新時には

記入すること

（第２面）

１ 群馬県の区域

内において営業

を行う営業所の

名称及び所在地

営業所の

名称
フリガナ

営業所の所在地

（郵便番号）
電話番号

谷川サイン  前橋市大手町9-9-9（371-8507） 027(226)9999

２ 業務主任者

の氏名、資格

及び所属する

営業所の名称

所属

営業所名
業務主任者の氏名

フリガナ

資格名及び

交付番号等
摘  要

谷川サイン 赤城
アカギ

 一郎
イチロウ

群馬県屋外広告

物講習会

９８７６号

３ 法人である

場合の役員（業務

を執行する社

員、取締役、執

行役又はこれら

に準ずる者。以

下同じ。）の職

名及び氏名

職    名 氏
フリ

    名
ガナ

４ 未成年者であ

る場合の法定代

理人の氏名、商

号又は名称及び

住所

フリガナ

氏名及び

生年月日

法人にあっては

商号又は名称、

代表者の氏名及

び生年月日

生年月日     年    月    日

法人・個人の別  １ 法人  ２ 個人

 住所

法人にあっては主

たる事務所の所在

地

郵便番号（   －    ）

電話番号（   ）  －

商号がない場合

は空欄で可。

営業所の住所となりますので、上記の住民票の住所と

は異なる場合があります。なお、営業所とは広告物等

の表示又は設置②関して、常時請負契約を締結する等

営業の場所的中心となる事務所をいい、単なる作業

所、連絡事務所等は該当しません。

（第３面）

５ 法定代理人が

法人である場合

のその役員の職

名及び氏名

職    名 氏
フリ

    名
ガナ

６ 他の地方公共

団体における登

録

登録を受けた

地方公共団体名

登録・特例届出

の別

登録（届出）

年  月  日
登録（届出）番号

栃木県
登  録

特例届出
令和元年5月1日 ５５５５５号

登  録

特例届出

登  録

特例届出

登  録

特例届出

登  録

特例届出

７ 所属する屋外

広告業の事業者

団体

 ○○県サイン協会

備考

１  ※印のある欄には初回登録の場合、記入しないこと。

２ 「新規  更新」及び「法人・個人の別」、「登録・特例届出の別」については、それぞれ該当する

ものに丸印を付すこと。

３ 各欄において、全てを記入できない場合には、適宜、用紙を追加して記入すること。

４ 用紙の大きさは、日本工業規格A4とする。

５ 業務主任者の「資格名及び交付番号等」欄には、屋外広告士、講習会修了者、職業訓練指導員、技

能検定合格者、職業訓練修了者（広告美術仕上げに係るもの）等の別及び交付番号等を記入するこ

と。

６ 「群馬県の区域内において営業を行う営業所の名称及び所在地」欄には、県の区域内で屋外広告業

を行う営業所をすべて記入すること。

７ 「他の地方公共団体における登録」欄は、既に他の都道府県知事又は市長の登録を受けている場合

には、全て記入すること。

８ 群馬県証紙が複数枚にわたる場合は、この申請書の裏面に貼付すること（この用紙を片面利用する場

合は、第１面の裏面に貼付すること。）

９ 払込書により手数料を納付した場合は、領収済証明書をこの申請書に貼付すること（この用紙を片面

利用する場合は、第一面の裏面に貼付すること。）。

登録している自治体を全て記入。

記入欄が足りない場合は別紙可。

加入している場合に、

その団体名を記入。